AKT THMELIMI
|

SHOQERISE TREGTARE “SINAJ-2024” sh.p-K-

gjin Nr.7512

Mbeshtetur ne Kushtetuten dhe Kodin Civil e Fugi te Republikes s Shaiperise » € li
¥ veprimtarise

date 10.08.1991 “Per sanksionimin dhe mbrojtien e prones private, nismes S€ lire dhe te
private dhe privatizimit” , te ligjit Nr. 9901 date lrzi 04 20p08 “P’er shogerite tregtare” dhe te ligjit
Nr.9723, date 03.05.2007 “Per Q.K.B dhe formalitetet qe duhen respektuar nga Shoqerite Tregtare ,
me vullnetin e tij te lire, te shprehur edhe ne nenshkrimin e ketij akt-themelimi ne ortaket:

banues ne adresen Rruga

1-Alfret Sianj i biri i Z.Tahir, i datelindjes 06.01.1987, lindur ne Fusharé dhe . y
¢ Durrés identifikuar me

3 Véllezérit Thanasi, nr.13, Godina 3-katéshe, Hyrja 1, Apartam enth G, 4
leternjoftimin nr.issh 170106024C, madhor me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar.

Krijojne shogerine tregtare me pergjegjesi te kufizuar “SINAJ-2024” sh.p.k me akt themelimi si vijon:

Formulimi

Neni 1

4” sh.pk. Shogeria do fi nenshtrohet
htrohen legjislacionit ku do te kete
ketij akti themelues dhe statutit te

Formohet shogeria tregtare private e quajtur “SINAJ-202
legjislacionit Shqipetar, ndersa deget qe mund te krijohen do ti nens
seline dega. Shogeria do te ushtroje veprimtarine e saj ne baze te
shogerise ge do te miratohet nga ortaku themelues.

Selia e Shogerise

Neni 2

Selia e shogerise tregtare private “SINAJ-2024" sh.p.k do te kete seline Rruga 3 Véllezérit Thanasi,
nr.13, Godina 3-katéshe, Hyrja 1, Apartamenti 6, , Durrés, Shqiperi.

Shogeria mund te ndryshoje seline e saj, te hape zyra perfaqesie, dege, te krijoje filiale si brenda ashtu
dhe jashte Republikes se Shqiperise, vetem me vendim te asamblese se ortakeve.

Objektivi i Veprimtarise
Neni 3
Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne fushat e:

1) Zyré kémbimi valuator (exchange), dhe ndérmjetésim pér transferim parash.




Shogeria do te kryeje cdo lloj aktivietj

Shogeria zbaton (e giitha ligjet ghe aktas nenne faport me objektin dhe per te favorizuar ate.

ligjore te duhura, Ajo zbaton standartet me te larta te

Kohezgjatja e Shogerise
Kohezgjatj i i
ohezgjaya e shoqerise do te jete Paafat. Ajo mund shperbehet ne cdo kohe dhe per cfardo lloj shkaku,
Kapitali i Shoqerise
Neni §

Kapitali fillestar ; shoqerise pri “ 3 : 2,500,000 (dymilion e
pes€qindemije) lek private “SINAJ-2024 sh.p.k do te jete 2,500, ym

Kapitflli. eshte i ndare ne 1 (njg) kuoté te se njejtes kategori me vlere nominale prej 2,500,000 (dymilion
€ peseqindemijé) leke per ¢do kuotg,

Kapitali perbehet 100% nga kuotat e ortakeve. Ortak i shogerise “SINAJ-2024” SH.P.K., éshté:
1-Z.Alfret Sinaj i cili zoteron 100% te pjeseve te kapitalit te shogerise dhe perkatesisht 1 (njé) kuoté.

Kapitali themeltar fillestar mund te shtohet ose te pakesohet (por jo nen vleren e Kapitalit themeltar
fillestar).

Drejtimi i Shoqerise
Neni 6

Shogeria do te drejtohet nga administratori i saj.
Administratori shogerise do te jete znj.Valmira Lleshi me ID numér ISSH J16028040G

Ajo eshte perfagesuesja ligjore i Shoqgerise ne marredhenie me te tretet dhe ka kompetenca te plota ne

drejtimin 2 saj.

Neni 7

Te ardhurat neto te shogerise i takojne ortakut Alfret Sinaj ne Proporcion me kuotat.




Sy s likuidator Per problemet o shogerise si dhe te pajtoje persona te tjere
Neni 9
Konfliktet ge mund te lind;

‘ indi ii ‘ |
SRR 0 do te Zgjidhen ne zbatim, te legjislacionit Shqipetar ne Gjykaten e Rrethit
Neni 10

S:O?efa deklaroh_et ¢ krijuar ne zbatim te plote te normave te statutit dhe ne perputhje me legjislacionin
T qgtp: & ne fuqi dhe vecanerisht te Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 “Per Krijimin ¢ Shogerive

regtare’, si dhe dl_lke Zbatuar ligjet nderkombetare dhe te vendit si dhe rregullave ge zbatohen per
biznesin ge kryen kjo shoqeri,

Neni 12

Akti i themelimit u perpilua ne 3 kopje, per tju shperndare organeve kompetente dhe nje kopje do te
mbetet ne dokumentacionin baze te shogerise “SINAJ-2024” shpk.
Akti i themelimit nenshkruhet rregullisht nga ortaket.

Ortaku themelues i shogerise “SINAJ-2024” sh.p.k., éhté z. Alfret Sinaj.
Sot me date 09.02.2024, n€ Durrés, u draftua dhe u nenshkrua me vullnetin e plote dhe te lire te Ortakut,

Akt Themelimit te “SINAJ-2024" sh.p.k., ne 3 kopje, ne gjuhen Shqipe, dhe me te njejten vlere ligjore.

ORTAKET THEMELUES

Alfret Sinaj
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